Autos sob nº 0004563-31.2021.8.16.0050 de EXECUÇÃO FISCAL, em que é 
exequente MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/PR – (CNPJ/MF sob nº 76.235.753/0001-48) e 
executado ESPÓLIO DE ATTILIO GAMMARANO – (CNPF/MF SOB Nº 004.027.969-34). 
BEM(NS): “Um terreno com a área de 346,50 metros quadrados (trezentos e quarenta e seis metros e 
cinquenta centímetros quadrados), constituindo o lote nº 06 (seis), da quadra “A”, do Loteamento 
Gammarano, desta cidade, Matrícula nº21.660 (Registro Anterior 8.042) do CRI local, contendo 
benfeitorias, conforme abaixo descritas, com a as seguintes descrições Mede-se 12,80 metros (doze

[...]

Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
DATA DA PENHORA: 25 dias de maio de 2023, conforme Termo de Penhora de evento 95.1 
AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 744.500,00 (setecentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), conforme 
Auto de Avaliação de evento 215.2, datada de 15 de maio de 2025  
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Código de Processo Civil/2015, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio